КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

2025                                                   с. Каратузское                                                 №  00

О внесении изменений в решение Каратузского районного Совета депутатов от
12.12.2023 № 25-243 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников учреждений Каратузского района»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864«О системах

оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в соответствии

со статьёй 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район»,

Каратузский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение к решению Каратузского районного Совета депутатов

№ 25-243 от 12.12.2023 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников учреждений Каратузского района» следующие изменения и

дополнения:

1.1. Раздел 5. «Единовременная материальная помощь» приложения к решению

дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

   «5. При вступлении в брак материальная помощь выплачивается одному из

супругов, работающих в муниципальном бюджетном учреждении, на основании

заявления и работника и при предъявлении копии свидетельства о регистрации

брака.».

   «6. При рождении ребенка материальная помощь выплачивается одному из

супругов, работающих в муниципальном бюджетном учреждении, на основании

заявления работника и при предъявлении копии свидетельства о рождении на

ребёнка.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной депутатской комиссии по экономике и бюджету С.И. Бакурову.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район».

Председатель  Каратузского

районного Совета депутатов

________________ Г.И. Кулакова

Глава района

______________ К.А. Тюнин

consultantplus://offline/ref=7942F32EB280ED2889A768B10EAD3D8AE57051F2846324861AAD733AEB20064F20DFA6E6574F767481C0EA0B5B0A837CBE81290AE8C8BBC4A7C28216Q6iBN